
Contacto

Teléfono +34 961622460
Fax +34 961622303
Correo Electrónico contratacionadm_peset@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 431/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2019 a
las 14:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Valencia Dr. Peset. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de conservación y renovación de asfaltado del parking y viarios del Hospital
Universitario Dr. Peset de Valencia, respetuoso con la normativa en materia social y laboral establecida
en las Convenciones y Convenios Internacionales y con el medio ambiente

Presupuesto base de licitación
Importe 105.035,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.806,5 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Av. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A46015129

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4afb62e3-f711-4b49-b53a-64a55b6ca9e5


Lugar

Hospital Universitario Doctor Peset. Sala de juntas 1ª
planta

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar 90
(46017) Valencia España

Apertura sobre 1

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/07/2019 a las 09:30 horas
Acto de apertura de sobres conteniendo
documentación administrativa y que se valora
mediante juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas del Hospital Universitario Doctor Peset

Dirección Postal

(46017) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2019 a las 09:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.864 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.864 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.005,44 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 16/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Art 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa de contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2oFAYpcHLjjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004347665 |  2019-894513 | Fri, 16 Aug 2019 14:11:41:940 CEST 9918356254209000245212603711009354317UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2oFAYpcHLjjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

